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Ridutredningen missar målet 
Av Värmdö kommuns budget framgår att Kultur- och fritidsnämnden uppdras att utveckla 
ridsporten i kommunen och ge fler barn chans att börja på ridskola. (2023, Mål 2.1, färdigt 2026).  

Föreningen Värmdö Ridklubb har nu skyndsamt försökt sätta sig in i den publicerade 
ridutredningen och de förslag till beslut som lämnas i anslutning till den. Vi kan konstatera att 
föreslagna åtgärder inte lever upp till budgetens inriktning. Inte heller har några nya 
förutsättningar presenterats i förhållande till när budgeten antogs som motiverar det defensiva 
förslaget. 

Den stora förloraren är ridsporten och ridskoleverksamheten på Värmdö. 

Sammanfattningsvis vill föreningen Värmdö Ridklubb lyfta fram 
• Ridskoleplatserna ökar inte med förslagen – kan till och med minska 

De åtgärder som föreslås leder i bästa fall till att antalet ridskoleplatser bibehålls. Enligt 
utredningen kan antalet ridskoleplatser till och med minska, åtminstone initialt, 
eftersom det råder osäkerhet kring driften av anläggningen i Gustavsberg. 

• Föreslagna åtgärder på anläggningen i Evlinge beror på tidigare åsidosättanden 
De åtgärder som föreslås på kommunens anläggning på Evlinge syftar till att omhänderta 
kommunens stora underhållsskuld, det vill säga kommunens tidigare åsidosättande som 
hyresvärd. Det framgår av underlaget att kostnaderna ”skulle ha uppstått oavsett 
behovet av att utöka respektive säkra antalet riduppsittningar”. Vi anser att kommunen 
inte kan ta sådana åtgärder som intäkt för att de kommer att medföra bibehållen 
ridskoleverksamhet. 

• Vi saknar kalkyler - underlaget ger inte en fullständig bild 
Vi ser inte att de underlag som presenteras på Värmdö kommuns hemsida innehåller 
samtliga kostnadsberäkningarna för de olika alternativen vad gäller utbyggnad på 
Evlinge. Enbart det dyraste alternativet med en full utbyggnad på Evlinge har tagits med. 
Det ger varken den transparens som medborgare kan kräva eller ett fullgott 
beslutsunderlag för de ledamöter som nu ska fatta beslut i frågan. 
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• Köerna har inte minskat 

”Varför ska man stå i kö för att börja rida om det aldrig finns plats?”. Frågan har ställts till 
oss i föreningen Värmdö Ridklubb. Det är fortsatt långa köer till vår ridskoleverksamhet 
och vi får dagligen nya anmälningar. Även om antalet barn minskar i samhället står ett 
stort antal barn i kö för att få rida på Värmdö.  

Inga investeringar – bara åtgärder av kommunens underhållsskuld 

Föreningen Värmdö Ridklubb har under de sista månaderna fått beskrivet för sig av tjänstemän 
och även någon politiker att man avsåg att göra investeringar i den anläggning som föreningen 
sedan länge hyr av kommunen. 

Även om vi är glada över att kommunen nu äntligen säger sig vilja omhänderta sin 
underhållsskuld är det något helt annat än investeringsåtgärder.  

Även en begränsad utbyggnad kan bidra markant 
Behovet av investeringar är stort, och anläggningen är i dag inte anpassad till den verksamhet 
som bedrivs. Vi har många gånger uttryckt det som att vi idag spelar 11-mannafotboll på en  
5-mannaplan. För oss är det avgörande att vi åtminstone ges förutsättningar att kunna bibehålla 
dagens verksamhet. 

Föreningen Värmdö Ridklubb bedriver en välrenommerad ridskoleverksamhet. Även en 
begränsad utbyggnad av anläggningen på Evlinge skulle markant kunna förstärka verksamheten. 
En utbyggnad hos oss kan ske med fortsatt god hästvälfärd, i en verksamhet med välutbildad 
personal och inom ramen för en väl fungerande förening med god ekonomi. 

Köerna har inte tagit slut – kommunen ställde frågan till oss 
Vi har fortsatt ett mycket stort tryck från barn och ungdomar som vill börja rida hos oss. Nya 
anmälningar kommer i princip dagligen. 

Kommunen har i nuläget ett gyllene tillfälle att bidra till utvecklingen av ridsporten genom att 
besluta om investeringar som inte enbart bibehåller antalet ridskoleplatser utan som faktiskt ger 
fler barn chans att börja rida. Därmed fullföljs också det arbete som kommunen inledde för mer 
än 10 år sedan och som också uppfyller budgetmålen. 

2015 fick föreningen Värmdö ridklubb den första förfrågan om att medverka i utvecklingen av 
barn- och ungdomsidrotten på Värmdö. Redan 2016 fick vi frågan från kommunen om vi var 
intresserade av att bygga ut vår verksamhet, något som vi sedan dess, varje gång frågan ställts, 
har varit positiva till.  

Vi har löpande bistått kommunen med uppgifter i de olika arbeten och utredningar som därefter 
har följt. Kommunen har tagit fram ritningar på en utbyggnad, provborrat och, som vi i alla fall 
uppfattat det, analyserat alternativa lösningar. Först 2026 har vi fått signaler om att en utbyggnad 
sannolikt inte längre är aktuell.  

Att som i utredningen framhålla osäkerheten kring driften på Gustavsberg som ett skäl för att inte 
investera på Evlinge känns tveksamt – för oss innebär den osäkerheten snarare till att 
ställningstagandet borde vara det motsatta.  
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Även en begränsad utbyggnad ger många nya ridskoleplatser 
Föreningen Värmdö Ridklubb ser inte att det nu förordade förslaget löser det grundläggande 
problemet – att det finns för få ridskoleplatser i kommunen.  

Detta trots att även en mindre utbyggnad av anläggningen på Evlinge skulle medföra ett stort 
antal nya ridskoleplatser. Enligt utredningen ca 180. 

 

Mot denna bakgrund förordar vi att det beslut som nu fattas även innefattar den begränsade 
utbyggnaden av kommunens anläggning på Evlinge. Med ett sådant ställningstagande skulle 
beslutet leva upp till de mål som kommunen presenterade i budgeten för 2026.  
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